TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM-CTCP

CÔNG TY CỔ PHẦN XĂNG DẦU

DẦU KHÍ THÁI BÌNH

Số:      /TTr-DKTB

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thái Bình, ngày      tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v thông qua hợp đồng giữa PVOIL Thái Bình với Tổng công ty  Dầu Việt

Nam –CTCP (PVOIL) và các Đơn vị thành viên của PVOIL

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Xăng dầu Dầu khí Thái Bình

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đƣợc Quốc hội khóa 14 nƣớc

CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020 (Luật doanh nghiệp 59/2020/QH14)

và các văn bản hƣớng dẫn thi hành.

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP do Chính phủ ban hành ngày

31/12/2020 quy định chi tiết một số điều của Luật Chứng khoán (Nghị định

155/2020/NĐ-CP);

Căn cứ Điều lệ Công ty CP Xăng dầu Dầu khí Thái Bình đã đƣợc Đại hội đồng

cổ đông thông qua ngày 29/04/2021 và các Quyết định sửa đổi/bổ sung khác;

Hiện tại, PVOIL là cổ đông lớn của PVOIL Thái Bình sở hữu 68% vốn điều lệ

của Công ty. Do vậy, theo quy định hiện hành thì các Hợp đồng, giao dịch giữa

PVOIL Thái Bình với PVOIL và hợp đồng, giao dịch giữa PVOIL Thái Bình và ngƣời

có liên quan của PVOIL là các Đơn vị thành viên (có vốn góp của PVOIL)  phải đƣợc

Đại hội đồng cổ đông hoặc Hội đồng quản trị chấp thuận, trong đó Đại hội đồng cổ

đông chấp thuận các Hợp đồng, giao dịch có tổng giá trị thực hiện trong năm từ 35%

tổng tài sản trở lên.

Căn cứ vào kế hoạch SXKD năm 2025, tổng sản lƣợng kinh doanh xăng dầu

của PVOIL Thái Bình là 138.000 m
3
 giá trị khoảng 2.027 tỷ đồng, trong đó nguồn

hàng dự kiến mua từ PVOIL  đạt 100%  sản lƣợng kinh doanh. Để chủ động trong

công tác đảm bảo nguồn hàng và tối ƣu hiệu quả kinh doanh, giúp PVOIL Thái Bình

hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch năm 2025 và tuân thủ đúng quy định Pháp luật, Hội

đồng quản trị PVOIL Thái Bình kính trình Đại hội đồng cổ đông chấp thuận cho

PVOIL Thái Bình ký kết các hợp đồng, giao dịch mua bán xăng dầu có giá trị bằng

hoặc lớn hơn 35% tổng giá trị tài sản Công ty với PVOIL, các Đơn vị thành viên của

PVOIL với các nội dung chủ yếu của giao dịch nhƣ sau:

- Tên hàng hóa: Xăng, Dầu các loại.

- Loại hợp đồng: Mua bán, tiêu thụ, vay mƣợn, gửi kho xăng dầu.

- Khối lƣợng giao dịch dự kiến: 138.000 m
3
.

- Giá giao dịch: phù hợp với giá thị trƣờng tại thời điểm mua hàng.

- Chất lƣợng: Theo tiêu chuẩn Việt Nam.

- Thanh toán: Bằng hình thức chuyển khoản ngân hàng hoặc cấn trừ công nợ

giữa hai bên.

- Thời hạn thực hiện: Từ ngày thông qua Nghị quyết ĐHĐCĐ thƣờng niên

năm 2025 đến ngày thông qua Nghị quyết ĐHĐCĐ thƣờng niên năm 2026

nhƣng không vƣợt quá ngày 30/6/2026.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông chấp thuận.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- Các TV HĐQT (để biết);

- Ban KS Công ty (để biết);

- Lƣu: VT, NVT (01 bản).

TM  HỘI Đ NG QU N TR

CHỦ T CH

Đoàn Duy Công

PHỤ LỤC
DANH SÁCH CÁC ĐƠN V  THÀNH VIÊN CỦA PVOIL CÓ LIÊN QUAN VỚI

PVOIL THÁI BÌNH

(đính kèm Tờ trình số     /TTr-DKTB ngày   /04/2025   của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần

Xăng dầu Dầu khí Thái Bình)

STT Tên đơn vị
Mối quan hệ với

PVOIL Thái Bình

Ghi chú

1 TỔNG CÔNG TY DẦU

VIỆT NAM -CTCP

Công ty mẹ Năm 2024 giá trị giao

dịch trên 35%  tổng

tài sản theo BCTC

năm 2024

2 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ

PVOIL HẢI PHÒNG

Cùng công ty mẹ Năm 2024 giá trị giao

dịch trên 35%  tổng

tài sản theo BCTC

năm 2024

3 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ HÀ

NỘI

Cùng công ty mẹ Năm 2024 giá trị giao

dịch trên 35%  tổng

tài sản theo BCTC

năm 2024

4 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ PHÚ

THỌ

Cùng công ty mẹ

5 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ CÁI

LÂN (PVOIL CÁI LÂN)

Cùng công ty mẹ

6 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ

NAM ĐỊNH

Cùng công ty mẹ

7 TỔNG CÔNG TY THƢƠNG

MẠI KỸ THUẬT VÀ ĐẦU

TƢ - CTCP (PETEC)

Cùng công ty mẹ

8 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ

VŨNG ÁNG

Cùng công ty mẹ

9 CÔNG TY TNHH MTV

XĂNG DẦU DẦU KHÍ

THANH HÓA

Cùng công ty mẹ

10 CÔNG TY CỔ PHẦN

THƢƠNG MẠI XUẤT

NHẬP KHẨU THỦ ĐỨC

Cùng công ty mẹ

11 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ

PVOIL MIỀN TRUNG

Cùng công ty mẹ

12 CÔNG TY CỔ PHẦN Cùng công ty mẹ

XĂNG DẦU DẦU KHÍ

VŨNG TÀU

13 CÔNG TY CỔ PHẦN DẦU

KHÍ MÊKÔNG

Cùng công ty mẹ

14 CÔNG TY TNHH MTV

XĂNG DẦU DẦU KHÍ BẠC

LIÊU

Cùng công ty mẹ

15 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ TÂY

NINH

Cùng công ty mẹ

16 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ

BÌNH THUẬN

Cùng công ty mẹ

17 CONG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ SÀI

GÒN

Cùng công ty mẹ

18 CÔNG TY TNHH MTV

XĂNG DẦU DẦU KHÍ TRÀ

VINH (PVOIL TRÀ VINH)

Cùng công ty mẹ

19 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ PHÚ

YÊN (PVOIL PHÚ YÊN)

Cùng công ty mẹ

20 CÔNG TY TNHH MTV

VẬN TẢI XĂNG DẦU DẦU

KHÍ VIỆT NAM (PVOIL

TRANS)

Cùng công ty mẹ

21 CÔNG TY CP SẢN XUẤT

VÀ CHẾ BIẾN DẦU KHÍ

PHÚ MỸ (PVOIL PHÚ MỸ)

Cùng công ty mẹ

22 CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH

VỤ DẦU KHÍ THÁI BÌNH

(THÁI BÌNH PSC)

Cùng công ty mẹ

23 CÔNG TY CP DẦU NHỜN

PVOIL (PVOIL LUBE)

Cùng công ty mẹ

24 CÔNG TY CỔ PHẦN

XĂNG DẦU DẦU KHÍ

NINH BÌNH

Công ty liên kết của

PVOIL